




08410100049595



INFORMACIÓN BÁSICA	
Descripción	NESTLÉ CAJA ROJA Bombones de Chocolate Estuche 800g
GTIN	08410100049595
Referencia	12040825
Publicador	NESTLE
Nombre del operador	Nestlé España, S.A.
Dirección del operador	C/ Clara Campoamor nº2, 08950 Esplugues de Llobregat (Barcelona) Tel 900 11 21 31
Marca	Nestlé Caja Roja
Submarca	CAJA ROJA
Fecha	01/02/2024



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO		
Denominación del alimento	Bombones de chocolate	
Lista de Ingredientes	Ingredientes: azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, <b>LECHE</b> , grasas vegetales (palma, shea), <b>LECHE</b> desnatada en polvo, grasa <b>LÁCTEA</b> anhidra, <b>AVELLANAS</b> , suero de <b>LECHE</b> filtrado en polvo, <b>ALMENDRAS</b> , harina de <b>TRIGO</b> , <b>LECHE</b> en polvo, cacao desgrasado en polvo, emulgente (lecitinas), jarabe de glucosa, harina de malta de <b>TRIGO</b> , <b>MANTEQUILLA</b> concentrada, malta de <b>CEBADA</b> , sal, aromas naturales de vainilla, aroma natural de naranja, aromas naturales. Puede contener otros <b>FRUTOS DE CÁSCARA</b> y <b>HUEVO</b>	
Declaración de alérgenos		
Alérgeno	Nivel de presencia	
Huevo	Puede contener	
Leche	Contiene	
Frutos de cáscara	Contiene (Almendras, Avellanas)	
Cereales con gluten y sus derivados	Contiene (Cebada, Trigo)	
Condiciones de conservación	Conservar en lugar fresco y seco. Temperatura Recomendable Máximo 18°C Mínimo 12°C	
Nutrientes		
Preparado 100 GR		
Valor Energético ((kJ)	2297 kJ	
Valor Energético (Kcal)	551 kcal	
Grasas	33,3 g	
Saturadas	17,1 g	
Hidratos de carbono	54,7 g	
Azúcares	52 g	
Fibra alimentaria	2,8 g	
Proteínas	6,6 g	
Sal	0,15 g	
Preparado 27,4 GR		
Valor Energético ((kJ)	629 kJ	8%
Valor Energético (Kcal)	151 kcal	8%

<b>Grasas</b>	9,1 g	13%
<b>Saturadas</b>	4,7 g	24%
<b>Hidratos de carbono</b>	15 g	6%
<b>Azúcares</b>	14,2 g	16%
<b>Fibra alimentaria</b>	0,8 g	
<b>Proteínas</b>	1,8 g	4%
<b>Sal</b>	0,04 g	1%
<b>Origen del producto</b>	España	
<b>Contenido neto</b>	800.0 Gramos	

<b>Datos extendidos</b>	
<b>Tipo de bombones</b>	Con leche
<b>Uso de bombones</b>	Bombones
<b>Elaboración</b>	Industrial
<b>Envase</b>	Caja
<b>Sin lactosa</b>	No
<b>"Sin lactosa" indicado en el packaging</b>	No
<b>Sin gluten</b>	No
<b>"Sin gluten" indicado en el packaging</b>	No
<b>Bio</b>	No
<b>Modo conservación</b>	Conservar en un lugar fresco seco y aislado del suelo
<b>Peso</b>	800 g